DOS VALORES CAPTADOS POR RENÚNCIA FISCAL

Valores captados e direcionados em nome de OSCs relativamente:

a) Dos valores de renuncia fiscal direcionado para OSC e depositados no FUMCAD:
A Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos verificou que houve depósito na conta FUMCAD de R$ 16.905.000,00 (dezesseis milhões, novecentos e 
cinco mil reais) direcionados para projetos da OSC ADC Bradesco, os quais 20% R$ 3.381.000,00 (três milhões, trezentos e oitenta e um mil reais) ficaram 
no respectivo fundo para subsidiar outras propostas – Art. 2º - Parágrafo Único do Decreto nº 9624, de 02 de agosto de 2006. 
Dos R$ 13.524.000,00 (treze milhões, quinhentos e vinte e quatro mil reais) restantes, foram liberados somente o valor de R$ 6.335.687,86 (seis milhões, 
trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos) para consecução de objeto da OSC ADC Bradesco no segundo 
semestre/2018, ficando um saldo residual de R$ 7.188.312,44 (sete milhões, cento e oitenta e oito mil, trezentos e doze reais e quarenta e quatro centavos), 
do qual R$ 5.446.247,99 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos) serão utilizados 
na consecução do projeto apresentado para 2019 e que foi aprovado pela Comissão Avaliação e Gestão de Projetos. 

PARECER

Das análises conclui-se, que a execução da proposta é viável e os valores estimados são compatíveis com os preços de mercado;

[...]

NOTA DE ENCOMENDA Nº 943/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.247/2018
DATA: 30/11/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Planejamento e Gestão
CONTRATADA: LUX PAPER INDUSTRIAL EIRELI EPP
OBJETO:  Aquisição de Material de Limpeza
VALOR: R$ 334,60 (trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 1049/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.479/2018
DATA: 03/12/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras
CONTRATADA: USICITY PAVIMENTAÇÃO LTDA	
OBJETO: Fornecimento de Massa Asfáltica e Emulsão Asfáltica
VALOR: R$ 229.403,40 (duzentos e vinte e nove mil quatrocentos e três reais 
e quarenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 989/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.590/2018
DATA: 29/11/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde
CONTRATADA: TECNO4 PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Detergente Enzimático
VALOR: R$ 453.600,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil e seiscentos reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 936/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.600/2018
DATA: 30/11/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação 
CONTRATADA: LUX PAPER INDUSTRIAL EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza
VALOR: R$ 2.872,20 (dois mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 949/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.596/2018
DATA: 03/12/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
OBJETO: Medicamento Psicotrópicos
VALOR: R$ 696.768,00 (seiscentos e noventa e seis mil setecentos e sessenta 
e oito reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 724/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.847/2018 
DATA: 28/11/2018
CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito
CONTRATADA: MAX COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS LTDA ME
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza